РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ВОСКРЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от 21.07.2023                                                                                         № 17 -р
с. Воскресенское

Об утверждении  Прогнозного плана ( программы) приватизации муниципального имущества  на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",Уставом Воскресенского сельского поселения, Положением о порядке  управления и распоряжения  муниципальным имуществом Воскресенского сельского поселения, утвержденным решением Совета Воскресенского  сельского поселения от 21.07.2023 № 16-р,
Совет Воскресенского сельского поселения  РЕШИЛ:

	1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Воскресенского сельского поселения  Савинского муниципального района Ивановской области, на 2023 год  ( приложение № 1).
	2.Администрации Воскресенского сельского поселения  обеспечить  в установленном  порядке реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества.
	3.Разместить настоящее решение  на официальном сайте Воскресенского сельского поселения  в информационно - телекоммуникационой сети «Интернет».
	4.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава  Воскресенского сельского поселения
Савинского муниципального района
Ивановской области                                                               А.В.Павловский

Председатель Совета
Воскресенского сельского поселения
Савинского муниципального района
Ивановской области                                                                А.П.Тихомиров
                                                                                                                      Приложение № 1
                                                                                                                   к решению Совета
                                                                                     Воскресенского  сельского поселения
                                                                                                                 от  21.07.2023 № 17-р

Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества,  находящегося в собственности
Воскресенского сельского поселения  Савинского муниципального района
Ивановской области, на 2023 год

	Раздел 1.Основные направления  муниципальной политики в сфере приватизации муниципального имущества на 2023 год

	Прогнозный план ( программа) приватизации муниципального имущества  находящегося в собственности Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области, разработан в соответствии с требованиями Федерального закона  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 06.10. 2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
В план приватизации включено имущество, составляющее муниципальную казну Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области.
Основными целями и задачами программы приватизации являются:
-отчуждение муниципального имущества, востребованного в коммерческом обороте;
обеспечение поступления  неналоговых доходов в бюджет Воскресенского сельского поселения  от приватизации муниципального имущества, которое не используется  для решения  вопросов  местного значения Воскресенского  сельского поселения и осуществления  отдельных государственных  полномочий;
сокращение расходов  из бюджета Воскресенского сельского поселения  на содержание неэффективного имущества.
        Основными принципами формирования Плана приватизации являются:
- включение в план приватизации  объектов, аренда которых не обеспечивает соответствующее  поступление средств  в местный бюджет;
- социально-экономическая целесообразность отчуждения и выбор способа приватизации с учетом специфики объектов.
      Приватизация муниципального имущества  осуществляется  Воскресенским сельским поселением самостоятельно, открыто  и основывается  на признании  равенства покупателей  в соответствии  с федеральным  законодательством  и Прогнозным  планом (программой) приватизации.
    Под приватизацией  муниципального имущества понимается возмездное  отчуждение имущества, находящегося  в собственности Воскресенского сельского поселения, в собственность физических и  (или) юридических лиц.
           Организация и проведение приватизации имущества Воскресенского сельского поселения осуществляется за счет  бюджета Воскресенского сельского поселения.
	К расходам  по приватизации муниципального имущества  относятся расходы  на:
- обеспечение оформления  технической документации  на муниципальное  имущество;
- обеспечение независимой  оценки объектов приватизации;
- обеспечение выполнения кадастровых работ для постановки земельных участков на кадастровый учет;
- обеспечение проведения  аукционов и конкурсов.
     Способы и порядок  приватизации муниципального имущества Воскресенского сельского поселения  определяется  в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.
        Начальная цена  продажи объектов приватизации устанавливается  на основании  рыночной стоимости, определенной  в соответствии  с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности  в Российской Федерации».
        Поступления  в муниципальный бюджет доходов  от приватизации муниципального имущества  ожидаются в 2023 году в размере, который  будет определен независимой оценкой.

             Раздел 2.Перечень муниципального имущества  Воскресенского сельского поселения, приватизация  которого  планируется в 2023 году

	№ п/п
	Наименование, тип объекта недвижимости
	Местонахождение  объекта недвижимости
	Площадь
кв.м.
	Способ приватизации

	1
	Мастерские - склад
	Российская Федерация,
Ивановская область,
Савинский район, д.Бальбино,  д. б/н
	70,6 кв.м.
	Аукцион в электронной форме

	2
	Склад  « Кострома»
	Российская Федерация,
Ивановская область,
Савинский район, с. Воскресенское,  ул. Советская , д. б/н
	226,9 кв.м.
	Аукцион в электронной форме

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÂÀÍÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÑÀÂÈÍÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÑÎÂÅÒ ÂÎÑÊÐÅÑÅÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

÷åòâåðòîãî ñîçûâà

ÐÅØÅÍÈÅ

îò 21.07.2023

¹ 17

-

ð

ñ. Âîñêðåñåíñêîå

Îá óòâåðæäåíèè  Ïðîãíîçíîãî ïëàíà ( ïðîãðàììû) ïðèâàòèçàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà  íà 2023 ãîä

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 2

1.12.2001 ¹ 178

-

ÔÇ «Î

ïðèâàòèçàöèè  ãîñóäàðñòâåííîãî è ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà»

,

Федеральным

законом от 6 октября 2003 года N 131

-

ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации",Уставом Воскресенского

сельского поселения

, Положением о порядке  управления и распоряжения

муниципальным имуществом

Воскресенского сельского поселения

,

утвержденным решением Совета Воскресенского  сельского поселения

от

21.07.2023 № 16

-

р,

Совет Воскресенского сельского поселения

РЕШИЛ

:

1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества, находящегося в собственности

Воскресенского

сельского поселения  Савинского муниципального района Ивановской области,

на 2023 год  ( приложение № 1).

2.Администрации

Воскресенс

кого

сельского поселения  обеспечить  в

установленном  порядке реализацию Прогнозного плана приватизации

муниципального имущества.

3.Разместить настоящее решение  на официальном сайте

Воскресенского

сельского поселения  в информационно

-

телекоммуникацион

ой сети

«Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава  Воскресенского сельского поселения

Савинского муниципального района

Ивановской области

А.В.Павловский

Председатель Совета

Воскресенского сельского поселения

Савинского муниципального района

Ивановской области                                                                А.П.Тихомиров